
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 

 
ŽUPAN - PRESIDENTE 
 
 
KLASA/CLASSE: 024-01/22-01/10 
URBROJ/N.PROT: 2163-01/11-22-04 
Pula – Pola, 29.studenoga 2022. 
 
 

 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednici Sandri Ćakić Kuhar 
 
 
 
 

PREDMET: ODLUKA o izmjenama i dopunama Odluke o naknadama 
članovima Skupštine Istarske županije 

 
 
Temeljem članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni tekst), Župan Istarske 
županije dana 29. studenoga 2022. godine, donosi  
 
 

ZAKLJUČAK 
 

1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o 
naknadama članovima Skupštine Istarske županije 
 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje. 
 

3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Vesna 
Ivančić - pročelnica Stručne službe Skupštine Istarske županije. 
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 

ŽUPAN 
Boris Miletić 

  



                                                             
 

Temeljem članka 43. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni tekst), Skupština 
Istarske županije na sjednici održanoj __________________ 2022. godine, donosi 
 
 

ODLUKU 
o izmjenama i dopunama Odluke o naknadama članovima 

Skupštine Istarske županije 
 
 

Članak 1. 
U Odluci o naknadama članovima Skupštine Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", 
br. 13/01, 4/06, 8/14 i 6/21), u članku 5. dodaje se nova alineja koja glasi: 
 
„Predsjednik i potpredsjednici Skupštine imaju pravo samo na stalnu novčanu naknadu.“ 
 

Članak 2. 
U Članku 7, stavku 1., točki 1. mijenja se iznos naknade za korištenje privatnog automobila i iznosi 
„0,40 €“. 
 

Članak 3. 
Ova Odluka objavljuje se u „Službenim novinama Istarske županije“, a primjenjuje se od 01. siječnja 
2023. godine 
 
 
KLASA: 
URBROJ:  
Pazin,  
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
 

Predsjednica  
 

Sandra Ćakić Kuhar 
 
 
  



                                                             
 

OBRAZLOŽENJE 
 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 

Pravni temelj za donošenje ove Odluke je sadržan u odredbama članka 43. Statuta Istarske 
županije („Službene novine Istarske županije“, br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18 i 30/18 
–pročišćeni tekst, 10/20 i 6/21) koji propisuje ovlasti Skupštine Istarske županije a vezano za 
Pravilnik o izmjenama i dopuni Pravilnika o porezu na dohodak („Narodne novine“, br. 
112/22.) 
 

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 
 
Izmjenama i dopunama Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN, br. broj 
33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13 – pročišćeni tekst, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) ograničene su naknade koje 
članovi, potpredsjednici i predsjednici Skupštine mogu primati godišnje, a vezane su uz broj 
stanovništva na području Županije. Godišnje neto naknade su predsjedniku i 
potpredsjednicima posljednjom izmjenom predmetne odluke podijeljene na mjesečne stalne 
naknade, pa nema mogućnosti za isplatu naknada po sjednicama. Ovom se dopunom samo 
jasnije definira način isplate naknada. 
 
Izmjena u članku 7. vezana je uz Pravilnik o izmjenama i dopuni Pravilnika o porezu na 
dohodak kojim je povišena neoporeziva naknada za korištenje privatnog automobila u 
službene svrhe sa 2 kune na 3 kune po kilometru. Kako se primjena ove Odluke predviđa od 
01.01.2023. godine, iznos je iskazan u Eurima. 
 
 

III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Za provedbu ove Odluke osigurana su sredstva u Proračunu Istarske županije za 2023. 
godinu. 
 

IV. ROK PROVEDBE AKTA 
 
Rok provedbe ovog akta je 01.01.2023. godine. 
 
 

 



                                                             
 

 
Ai sensi  dell'articolo 43 dello Statuto della Regione Istriana ("Bollettino ufficiale della 
Regione Istriana", n. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 e 20/22-testo 
consolidato), l'Assemblea della Regione Istriana, alla seduta del  ______________ 2022 
adotta la 
 
 

DELIBERA 
sulle modifiche e integrazioni della Delibera sulle indennità 

ai membri dell'Assemblea della Regione Istriana 
 
 

Articolo 1 
Nella Delibera sulle indennità ai membri dell'Assemblea della Regione Istriana („Bollettino ufficiale 
della Regione Istriana“ nn. 13/01, 4/06, 8/14 i 6/21), all'art. 5 si aggiunge il comma 2 che recita: 
 
"Il presidente e i vicepresidenti dell'Assemblea hanno diritto soltanto all'indennità fissa in denaro." 
 

Articolo 2 
All'articolo 7 comma 1 punto 1 si modifica l'importo del rimborso per l'uso dell'automobile privata che 
ora ammonta a „0,40 €“. 
 

Articolo 3 
La presente Delibera si pubblica sul «Bollettino ufficiale della Regione Istriana», e si applica dall'1 
gennaio 2023. 
 
 
CLASSE: 
N.PROT:  
Pisino,  
 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA 

 
 

La Presidente:  
 

Sandra Ćakić Kuhar 
 
 

 


